山东圣阳电源股份有限公司 关于控股子公司银行账户部分资金被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和 完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东圣阳电源股份有限公司(以下简称"公司")于近日获悉控股子公司山 东圣阳锂科新能源有限公司(以下简称"圣阳锂科")银行账户部分资金被冻结, 现将有关情况公告如下:

一、银行账户资金被冻结的基本情况

账户名称	开户行	银行账户	账户类别	被冻结金额(元)	冻结机关
山东圣阳锂 科新能源有 限公司	中国银行泰安分行营业部	213****20 64	基本户	1, 760, 038. 08	泰安高新技 术产业开发 区人民法院

二、银行账户资金被冻结的原因

本次公司控股子公司银行账户资金被冻结主要是由于申请人信邦建设集团 有限公司(以下简称"信邦建设")以山东环城城建工程有限公司(以下简称"环 城城建")、圣阳锂科为被申请人,向泰安高新技术产业开发区人民法院提出诉 前财产保全申请。根据山东省泰安高新技术产业开发区人民法院出具的执行裁定 书【(2024)鲁 0991 执保 149 号】,裁定冻结环城城建、圣阳锂科的银行存款 450 万元或相应价值的财产。

公司控股子公司圣阳锂科与环城城建存在合同法律关系,与信邦建设不存在 合同法律关系。截止本公告披露日,圣阳锂科前述银行账户实际被冻结资金 1,760,038.08元。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

截至本公告日,本次银行账户被冻结资金合计 1,760,038.08 元,占公司最 近一期经审计净资产的 0.09%, 占公司最近一期经审计货币资金的 0.35%。除裁 定冻结金额外,该银行账户内的其他资金可正常周转使用。本次银行账户资金被冻结不会对公司资金周转、日常生产经营产生影响,未触及《深圳证券交易所股票上市规则》第9.8.1条规定的其他风险警示情形。

截至本公告日,公司控股子公司尚未收到法院送达的应诉通知书。公司将积极与相关方沟通,争取尽快解决上述银行账户资金被冻结事项,并将持续关注该事项的进展情况,按照相关法律、法规的规定,及时履行信息披露义务。公司有关信息以指定信息披露媒体《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊登的公告为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东圣阳电源股份有限公司 董事会 2024 年 5 月 13 日